[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
22 мая 2013 года                                                                                         г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарёв Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,
4. Алтухов Сергей Игоревич,
5. Ганзя Вера Анатольевна,

6. Палков Геннадий Викторович,

7. Смагин Вячеслав Викторович,

8. Сурков Николай Александрович,

референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Олляк Е.Н.
Отсутствуют:
Грицай Александр Валерьевич,

Червов Валерий Дмитриевич.

Повестка дня и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
Выступлений, предложений не было.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области», первое чтение.

Докладывала: Иванова Марина Леонидовна, заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарёв Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 30-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2. Предложить 30-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 12 июня 2013 года.

Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О приватизации государственного имущества Новосибирской области», первое чтение.

Докладывала: Иванова Марина Леонидовна, заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарёв Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 30-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О приватизации государственного имущества Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2. Предложить 30-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 12 июня 2013 года.

Голосовали: «за» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об отчёте об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2013 года.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Вопросы: Ганзя В.А., Осин В.К., Канунников С.И., Голубенко В.Ю.

Выступления: Канунников С.И.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2013 года.

Голосовали: «за» единогласно.
Справочно: в ходе обсуждении вопроса высказано предложение организовать совещание в связи со сложившейся тенденцией роста внутреннего долга Новосибирской области.

5. СЛУШАЛИ: Аналитический отчёт по итогам 2012 года об эффективности предоставления товаропроизводителям в Новосибирской области мер государственной поддержки Новосибирской области.

Докладывал: Сёмка Сергей Николаевич, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению аналитический отчёт по итогам 2012 года об эффективности предоставления товаропроизводителям в Новосибирской области мер государственной поддержки Новосибирской области министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области Сёмки С.Н.
Голосовали: «за» единогласно.
6.1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Содоклад: Осин В.К., председатель комитета.

Вопросов, выступлений не было.
РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 30-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2. Предложить 30-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 12 июня 2013 года.

Голосовали: «за» единогласно.

6.2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы».

Докладывал: Сёмка Сергей Николаевич, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
Вопросы: Сичкарев В.В., Канунников С.И., Морозов А.В.

Выступления: Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012-2016 годы» с учетом замечаний, изложенных в справке управления по правовым и экономическим вопросам (прилагается).

Голосовали: «за» единогласно.

6.3. СЛУШАЛИ: О кандидатурах из числа членов комитета в состав комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, попечительских советов Фонда развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской области и Новосибирского областного фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Вопросов, выступлений нет было.
РЕШИЛИ:

1. Определить следующие кандидатуры из числа членов комитета:

1) в состав комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области – Смагина В.В., члена комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности;

2) в состав попечительского совета Фонда развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской области – Канунникова С.И., заместителя председателя комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности;
3) в состав попечительского совета Новосибирского областного фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства - Канунникова С.И., заместителя председателя комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.

2. Направить настоящее решение для включения депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области в состав указанных органов.

Голосовали: «за» единогласно.

6.4. СЛУШАЛИ: О награждении.

Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.

Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ: выписки из протокола заседания направлены председателю Законодательного Собрания Новосибирской области И.Г. Морозу.

6.5. СЛУШАЛИ: О приеме делегации депутатов Законодательной Думы Томской области в комитете по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности.

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета

Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
6.6. Разное.

Председатель комитета                                                                                      В.К. Осин